

«СОГЛАСОВАНО»

Подрядчик: ИЦ Восканян Рустам Гарникович

Восканян Р.Г.

"28" июля 2021г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Заказчик: Председатель правления СНТ «КРОТ»

Кальнев А.В.

"28" июля 2021г.

Наименование стройки (объекта):

141337, Московская область, г. Сергиев Посад, дер. Бубяково.

Наименование работ и затрат:

Устройство покрытия главной дороги из асфальтовой крошки площадью 3224 м², очистка кюветов-500 м.п.

Смета

(локальный сметный расчет или финансово-экономич.обоснование)

Параметры	ед.изм	кол-во	
Протяженность	пог.м	806	
Ср.ширина полотна	м	4	
Кол-во расчетный ед.	кв.м	3224	(806x4)

Сметная стоимость: 1 000 000,00

№ п.п.	Наименование работ	ед.изм.	кол-во всего	Стоимость единицы, без НДС (руб.)	Общая стоимость, без НДС (руб.)
1	2	3	4	5	6

Раздел 1 Устройство покрытия главной дороги из асфальтовой крошки площадью 3224 м²

1.1	Подготовка и выравнивание основания, засыпка существующих ям асфальтовой крошкой.	м ³	60,00	1320,20	79212,00
1.2	Устройство покрытия главной дороги из асфальтовой крошки вручную, толщиной 10 см с уплотнением дорожным катком	м ²	3224,00	225,00	725400,00
1.3	Розлив битумной эмульсии гудронатором	м ²	3224,00	20,10	64802,40
Итого по разделу 1:		м²	3224		869 414,40

Раздел 2 Очистка кюветов-500 м.п.

2.1	Очистка кюветов экскаватором, доработка грунта вручную.	м/п	500,00	261,17	130585,60
Итого по разделу 1:					130585,60
Всего по смете:					1 000 000,00

НДС не облагается в связи с применением Подрядчиком УСН.

Цена расчетной единицы - 1 кв.м	руб.	310	(1 000 000/3224)
--	-------------	------------	-------------------------

Кол-во земельных участков в СНТ 250 ед.

Для утверждения на общем собрании предлагаются

Вариант 1. Сметная стоимость: 9 300 000 руб.

Сметная стоимость работ на 7500 погонных метров в руб.	9 300 000,00	7500x4x310
Размер целевого взноса в руб.	37 200,00	9300000/250

Вариант 2. Сметная стоимость: 2 500 000 руб.

Сметная стоимость работ на 2000 погонных метров в руб.	2 500 000,00	2000x4x310=2480000 или 2500000
Размер целевого взноса в руб.	10 000,00	2500000/250

Вариант 3. Сметная стоимость: 1250 000 руб.

Сметная стоимость работ на 1000 погонных метров в руб.	1 250 000,00	1000x4x310=1240000 или 1250000
Размер целевого взноса в руб.	5 000,00	1250000/250

Срок внесения целевого взноса не позднее 31 мая 2022 года